

Freedom of Information Act 2000 disclosure log entry

Reference

21-22183

Date sent

21/02/22

Subject

Assaults on NHS staff

Details of enquiry

Please could you provide me with:

1. The total number of physical assaults against NHS staff from members of the public and patients that occurred during 2019, 2020 and 2021.
2. The total number of verbal assaults against NHS staff from members of the public and patients that occurred during 2019, 2020 and 2021.
3. Can you provide any more detail surrounding the nature of these incidents?

Please can I have the information from 1st January 2019 to 28th October 2021 (or the most recent incident). I ask for the information to be broken down into years (2019, 2020, 2021).

If it is not possible to provide the information requested due to the information exceeding the cost of compliance limits identified in Section 12 please disregard question 4 and prioritise questions 1-3.

Response sent

Your request for information, as detailed in your email below, has been handled under the Freedom of Information Act (FOIA) 2000.

We can confirm that the Trust has no recorded incidents of verbal or physical assaults against staff that occurred during 2019-2021.